Ofício Vereador Nº 112/2019
São Roque, 31 de janeiro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que efetue a realização de manutenção e posteriormente a poda das árvores que estão na rede elétrica no Bairro das Acácias, Saboó.
Esta solicitação se faz urgente e necessária, para atender aos munícipes, os quais procuraram este Vereador para interceder em prol da população, junto aos responsáveis, para que se digne executar serviços de poda de árvores, e manutenção da rede elétrica, pois é alto o risco de acidentes porque os galhos forçam a rede elétrica, podendo vir a rompê-la a qualquer momento. A falta de manutenção da mesma oferece também riscos aos moradores e aos que transitam pelo local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

CARLOS EDUARDO CAMARGO

MD. Gerente de Poder Público

COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ – CPFL de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2019 - 14:15 789/2019/bm